[image: image1.jpg]

PAGE
3

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	20.12.2019

	№ 36/1

	пгт Оричи

	О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 07.12.2018 № 25/3 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	Руководствуясь статьёй 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 47 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области, пунктом 5.2.7 Положения               о бюджетном процессе в Оричевском районе, утвержденного решением Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 Оричевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Оричевской районной Думы от 07.12.2018 № 25/3 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения»:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Оричевского района (далее – районный бюджет)

1.1. На 2019 год:

общий объём доходов районного бюджета в сумме 669632,26 тыс. рублей;
общий объём расходов районного бюджета в сумме 677098,17 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета в сумме 7465,91 тыс. рублей.
1.2. На 2020 год и на 2021 год:

общий объём доходов районного бюджета на 2020 год в сумме 483501,37 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 473158,0 тыс. рублей;
общий объём расходов районного бюджета на 2020 год в сумме 486501,37 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 476158,0 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета на 2020 год в сумме 3000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 3000 тыс. рублей».

1.3. В разделе 10 слова «на 2019 год в сумме 8479,76 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 7632,03 тыс. рублей».
1.4. В разделе 18 слова «на 2019 год в сумме 2478,95 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 2388,02 тыс. рублей».
1.5. В подразделе 30.2. слова «на 2019 год в сумме 6,2 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 4,4 тыс. рублей».
1.6. В подразделе 31.1 слова «на 2019 год в сумме 6883,8 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 9173,1 тыс. рублей».
1.7. В подразделе 31.3 слова «на 2019 год в сумме 1614,57 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 1628,75 тыс. рублей».
1.8. Дополнить раздел 31 подразделом 31.17. следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на выполнение работ по ремонту разведочно-эксплуатационной скважины № 6387 Пищальского сельского поселения и утвердить их распределение согласно приложению № 63.

          Установить, что предоставление иного межбюджетного трансферта имеющего целевое назначение, бюджету поселения из районного бюджета  на выполнение работ по ремонту разведочно-эксплуатационной скважины № 6387 Пищальского сельского поселения осуществляется в соответствии с порядком, установленным приложением № 64».

1.9. В разделе 31 подразделы 31.5. и 31.6. исключить.
1.10. Подраздел 31.10. раздела 31 изложить в следующей редакции:

«Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетам поселений из районного бюджета на выполнение услуг по возмещению расходов по актуализации схем теплоснабжения муниципального образования Стрижевское городское поселение и утвердить их распределение согласно приложению № 45.

Установить, что предоставление иного межбюджетного трансферта имеющего целевое назначение, бюджетам поселений из районного бюджета  на выполнение услуг по возмещению расходов по актуализации схем теплоснабжения муниципального образования Стрижевское городское поселение осуществляется в соответствии с порядком, установленным приложением № 46».

1.11. Подраздел 31.11. раздела 31 изложить в следующей редакции:

«Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетам поселений из районного бюджета  на выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной магистрали в с. Монастырщина Пустошенского сельского поселения и утвердить их распределение согласно приложению № 47.

Установить, что предоставление иного межбюджетного трансферта имеющего целевое назначение, бюджетам поселений из районного бюджета  на выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной магистрали в с. Монастырщина Пустошенского сельского поселения в соответствии с порядком, установленным приложением № 48».

1.12. Подраздел 31.2.3 изложить в следующей редакции:

         «31.2.3. На осуществление единовременной социальной выплаты гражданину, пострадавшему в результате пожара в сумме 330,0 тыс. рублей и утвердить ее распределение между поселениями согласно приложению № 52.

Установить, что предоставление субсидий осуществляется соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета, определенными ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложению № 9 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области.

Установить, что предоставление субсидий осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Кировской области».

1.13. Раздел 16 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга Оричевского района:

          на 2019 год в сумме 166700,0 тыс. рублей».
1.14. Приложения № 34, № 37 считать утратившими силу.

1.15. Приложения №6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 15, № 16, № 19, № 21, № 22, № 23, № 24, № 26, № 45, № 46, № 47, № 48, № 52, № 60 утвердить в новой редакции.
          2. Опубликовать настоящее решение.
Председатель

Оричевской районной Думы    А.В. Смирнов

Глава Оричевского района     В.Р. Нургалин

[image: image1.jpg]